
ISTITUTO COMPRENSIVO
“ANTONIO LIGABUE”

Via Rivoluzione d’Ottobre, 27 - 42123 REGGIO EMILIA
Tel. 0522/585813 – Fax 0522/283346 – C.F.: 80016430359

e-mail: reic834005@pec.istruzione.it – reic834005@istruzione.it sito internet:
www.icligabue-re.edu.it

Al DSGA
All’albo
Agli atti

E, p.c. Ai Revisori dei conti per il tramite dell’istituzione scolastica

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)–
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n.
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza
CUP: F84C22000770001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la
socialità e l’accoglienza”
VISTA la nota Prot. AOODGAI-53714 del  21/06/2022 - autorizzazione progetto:
Obiettivo specifico 13.1: Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e
successivi aggiornamenti e integrazioni;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività
programmate e autorizzate;

D E C R E T A

L’ assunzione in bilancio nel programma nel programma annuale esercizio finanziario 2022 del
finanziamento relativo al progetto

REIC834005 - A6A2770 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006781 - 04/07/2022 - VI.1 - I

mailto:reic834005@pec.istruzione.it
mailto:reic834005@istruzione.it


Sotto-azion
e Codice Progetto Titolo Progetto Importo

Autorizzato
Codice CUP

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-73 OLTRE L'AULA € 20.328,00 F84C22000770001

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-96
LIBERI DI

APPRENDERE € 20.328,00
F84C22000770001

-

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-
EM2022-73

Scrivere il teatro € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-
EM2022-73

Body pecussion € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-
EM2022-73

Immaginare la
finzione:
allestimento scenico
e ambientazione
musicale

€ 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-
EM2022-73

Tutti in scena! € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
EM2022-9

Parole in gioco € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
EM2022-9

English time € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
EM2022-9

Laboratorio di
coding

€ 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-
EM2022-96

Matematic@_mente € 5.082,00

- di iscrivere il relativo finanziamento, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), nelle ENTRATE
– modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri
finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma
operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del

REIC834005 - A6A2770 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006781 - 04/07/2022 - VI.1 - I



Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
Istituzioni Scolastiche).

- registrare le SPESE, nel suddetto Mod. A, dove dovrà essere istituita obbligatoriamente,
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” –
Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà
predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella
specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n.
129/2018 – art. 10).

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Teresa Pullia

REIC834005 - A6A2770 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006781 - 04/07/2022 - VI.1 - I


